INDICAÇÃO Nº. 0028/19

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de
lixeira no Ambulatório Municipal de Especialidades "Prefeito Hermínio de Laurentiz
Neto", pois houve mudanças na coleta de lixo, o que tem causado acúmulo de sexta até
terça-feira, uma vez que aos sábados o local está fechado.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na Sessão de 25/02/2019     Despacho em 25/02/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0175/18, de autoria

da vereadora Márcia Regina Alves Camargo solicitando que providências sejam tomadas

pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de lixeira no

Ambulatório Municipal de Especialidades "Prefeito Hermínio de Laurentiz Neto", pois houve

mudanças na coleta de lixo, o que tem causado acúmulo de sexta até terça-feira, uma vez

que aos sábados o local está fechado.

JUSTIFICATIVA:

 Devido à mudança na coleta, está ocorrendo acúmulo de lixo de sexta até terça-

feira, o que causa grande transtorno na Unidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de fevereiro de 2019.

Márcia Regina Alves Camargo
Márcia Alves (PV) - Autora